[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОВОДЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2017г.                                                                                                 № 32-п

с. Горноводяное

Дубовский район

Волгоградская область

О внесении изменений в постановление администрации Горноводяновского сельского поселения от 11.05.2016  № 36-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного ( бессрочного)  пользования земельными участками»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных правовых актов администрация Горноводяновского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного ( бессрочного) пользования земельными участками», утвержденный постановлением администрации Горноводяновского сельского поселения от 11.05.2016 № 36-п «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги " Прекращение права постоянного ( бессрочного)  пользования земельными участками ", следующие изменения:

1.1.  абзац восьмой пункта 2.5. изложить в следующей редакции:

«Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (Официальный интерет-портал правовой информации http: // www. pravo. gov.ru. 14.07.2015, «Российская газета», №156, 17.07.2015 «Собрание законодательства РФ», 20.07.2015, № 29 (часть 1), ст.4344).»;
1.2. абзац восьмой пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:

«6) кадастровый паспорт земельного участка (при наличии в Едином  государственном реестре  недвижимости сведений о таком земельном участке, необходимых для выдачи кадастрового паспорта земельного участка);»;

1.3.дополнить пункт 2.16. абзацем четвертым следующего содержания:

«В соответствии с пунктами 5 и 6 статьи 53 Земельного кодекса Российской Федерации для государственной регистрации прекращения права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком Администрация  самостоятельно обращается в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведения Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, а также самостоятельно сообщает об отказе от права на земельный участок, право на который не было ранее зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, в налоговый орган по месту нахождения такого земельного участка и в орган регистрации прав в недельный срок со дня принятия распорядительного акта в отношении прекращения прав на земельный участок.»;
1.4. в абзаце пятом пункта 3.2.5. слова «Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним, Единый государственный реестр земель» заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости»;

1.5. в абзаце пятом  пункта 3.2.6. слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, Единого государственного реестра земель» заменить словами «Единого  государственного реестра недвижимости».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Горноводяновского

сельского поселения                                                                    В.П.Заболотнев